
2022年4月15日 

各  位 

 

 

 

ノートパソコン遺失に関するお詫びとお知らせ 

 

この度、弊社におきまして、業務用ノートパソコンの遺失事故が発生いたしました。関係者の皆様に、多大

なるご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。このような事態を招いたことを重く

受け止め、情報セキュリティに関する社内教育を強化し、再発防止に努めてまいります。 

なお、現時点において第三者への個人情報の流出、不正使用の事実は確認されておりません。 

 

１．遺失の経緯について 

2022年 4 月 14日（木）午前 7 時頃、通勤途上の電車内において置き忘れにより業務用ノートパソコンを遺

失いたしました。発覚後、当該ノートパソコンに対する各システムのログインパスワードを変更するととも

に、警察への遺失届出、鉄道会社への遺失物確認を継続しておりますが、当該端末の発見には至っておりませ

ん。 

 

２．遺失した個人情報 

当該ノートパソコンには、送受信したメール 100 件程が格納されておりましたが、送受信先は社内のみで

あることを確認しております。 

なお、社内ルールに則り、当該ノートパソコンはハードディスクの暗号化および二要素認証によるセキュ

リティ対策を講じております。 

 

３．今後の対策と再発防止 

従来より情報セキュリティの確保を重要な課題と位置付け、教育・指導を行ってまいりましたが、このよう

な事態の発生を重く受け止め、業務用ノートパソコンの厳格な取り扱いの徹底と、全従業員に対する教育・指

導を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

なお、当該ノートパソコンの所在について、今後も警察とご相談させて頂きながら継続して捜索を行うと

ともに、再発防止策を速やかに実施していく所存です。 

改めて、お客様ならびに株主の皆様をはじめとする関係各位に多大なるご心配をお掛けいたしましたこと、

重ねてお詫び申し上げます。 

以上 

会 社 名 名 古 屋 電 機 工 業 株 式 会 社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 服 部 高 明 

（ コ ー ド 番 号  ６ ７ ９ ７  名 証 メ イ ン 市 場 ） 

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 中 村 昭 秀 

（ＴＥＬ．  052－443－1111） 


